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هم آوایی هنرمندان برای صلابت ایرانعدم برگزاری جشنواره یک بی عدالتی بودسرمقاله

کس اندر جهان این شگفتی ندید
در این برهه از زمان، آنچنان که روزگار بر ما می گذرد و چرخ گردون بر وفق مراد نمی چرخد، دلیرمردان و شیرزنان این دیار، همانند پهلوانان کهن، در برابر ناملایمات ایستادگی کرده و ندای همبستگی سر می دهند. آنان 

که هنرشان گواه بر جان فشانی و تعهدشان به این آب و خاک است، اکنون در کنار مردم خویش، سلاح همدلی را بر دســت گرفته و در برابر تیرهای حوادث، سپر جان افراشته اند. این گفتارها، روایتی است از دلیران عرصه 
فرهنگ و هنر، که چون رستم، گُرُد و چون سهراب، پاکباز، در یاری رساندن به خلق، از هیچ کوششی فروگذار نمی کنند تا در این آوردگاه سخت، چراغ امید را فروزان نگه دارند.

رضا میرکریمی کارگردان سینما
زمان کنار ایستادن و تماشا کردن نیست!

رضــا میرکریــمی کارگردان ســینما با 
انتشــار متــنی، نســبت بــه لــزوم 
موضع گیــری در دفــاع از »ســرزمین 

مادری« واکنش نشان داد.
رضا میرکریمی نویسنده و کارگردان 
سینما در جدیدترین واکنش نسبت 
بــه جنــگ تحمیــلی آمریــکا و رژیــم 

صهیونسیتی به ایران نوشت:
»روزهای افتخار همیشگی نیست...

تموم میشن...
زمان کنار ایستادن و تماشا کردن نیست.

امروز اگر در دفاع از سرزمین مادری سکوت کنی، از فردا که آفتاب پیروزی 
بزنه حسرتی ته چشمت می مونه...

حسرتی که تا آخر عمر ولت نمی کنه.«

واکنش مجید مجیدی به سکوت علمای دانشگاه الازهر:
 اگر قیامتی در کار نیست به ماهم بگویید

مجید مجیــدی کارگردان ســینما به 
انتقــاد از علمــای دانشــگاه الازهــر 
پرداخت که هیچ واکنــشی به تجاوز 
علیه ایران نشــان نمی دهند. این در 
حــالی اســت کــه دانشــگاه الازهــر 
چندی پیش بیانیه ای علیه ایران در 
واکنــش بــه دفــاع به حــق از کشــور 

منتشر کرده بود.
مجیدی نوشــته اســت: »من به عنوان یک هنرمند جهــان اسلام از علما و 
روحانیانی که رزق و روزی شان از دربار سلاطین نفتی می رسد توقعی ندارم 
اما از علما و اساتید دانشگاه الازهر مصر که نامش را از حضرت فاطمه زهرا 
علیها سلام وام گرفته است و روزگاری سخن اول و آخر اهل سنت جهان از 
آن جا شنیده می شد و وحدت و یکدلی با همه مسلمانان هدف و شعارش 
بود گله مند و خشمگینم که چگونه تجاوزها و خونخواری های علیه کشور 

اسلامی و مردم مسلمان ایران می بینند و دم فرو بسته اند؟
اساتید الازهر چگونه حملات وحشیانه سلطه طلبان را شاهدند و کشتار 
صدها کودک و مرد و زن بی پناه را می بینند و خاموش نشسته اند و حتی گاه 
به جای طرفداری از ایران مظلوم، از ابوجهل های زمانه دفاع کرده اند. لطفاًً 
به ما بگویند که اگر خبری دارند که قیامتی نخواهد بود و روزی در برابر خدا و 

رسول و حضرت زهرا نخواهند ایستاد به ما هم اطلاع دهند.«

احمدرضا درویش، کارگردان سینما:
یادمان باشد همه فرزندان ایران هستیم

 احمدرضــا درویــش دربــاره بــرخی 
واکنش هــا کــه در چنــد روز اخیــر در 
بــاب ســکوت یــا محتــوای پیــام  
چهره هــای هنــری صــورت می گیرد، 
نوشت: این روزها سروقامتان ایران 
عزیز با هــر لباس و زبــان و عقیده در 
برابر خصم قد برافراشته اند و »خشم 
مقــدس« خــود را نثــار اهریمنــانِِ 
کودک کش کرده اند. این رستاخیزِِ مبارک مرا به سوسنگرد، قصرشیرین و 
به خرمشهر می برد که در آوردگاهِِ آتش و عشق و خون، خونین شهر شده بود. 
شهری که پیکر زخمی خود را بر شانه ی مامِِ وطن نهاد و با مجاهدتِِ فرزندانِِ 
ایران زمین، دوباره »خرمشهر« شد. و حالا چه تفاوتی ست میان دخترکان 
مدرسه شجره طیبه میناب در ۱۴۰۴ با بچه های مدرسه زینب )ع( میانه در 
۱۳۶۵؟ چه تفاوتی ست میان خارک و خرمشهر؟ میان جهان آرا و لاریجانی؟ 
و... یادمان باشــد باورها، بغض ها، حیرت ها، اشــک ها و حتی سکوت مان 

همه برای ایران است. یادمان باشد همه فرزندان ایران هستیم.

فرزاد حسنی، مجری تلویزیون:
در ایام جنگ اجازه حضور در صداوسیما به من داده نشد

فرزاد حسنی، مجری تلویزیون، اعلام 
کــرد در طول ایام جنــگ تلاش کرده 
بــرای حضــور در آنتــن صداوســیما 
فعالیت داشته باشد، اما این امکان 

برای او فراهم نشده است.
وی در متنی که به طور اختصاصی در 
اختیار صبا قرار داد، نوشت: در تمام 
این چهار هفته پیگیر حضور بر روی 
آنتن صداوســیما بودم. با وجود تلاش های مدیران محترم رســانه فقط به 

دلیل مخالفت شخصی يک نفر این امکان فراهم نشد.
به تمامی همکاران شجاع و ارجمندم در رسانه ملی که در این زمانه غیرت 
خیز لحظه ای در انجام وظیفه انسانی و میهنی خود کوتاهی نکردند افتخار 

می کنم.
با قلب هــزار پــاره از داغ شــهیدانمان در برابر عظمت ســربازان ایران، ســر 
تعظیم فرود می‌آورم و دســتان شــیرمردان ایرانی در پشــت لنجرها و پرواز 

دهندگان پهپادها را می بوسم.

سید جواد هاشمی خطاب به هنرمندان:
 چرا خودتان را سانسور می کنید و حرف دلتان را نمی زنید؟

سیدجواد هاشمی، بازیگر و کارگردان 
سینما و تلویزیون، با ارسال ویدئویی 
از حرم مطهر امام رضا )ع( برای صبا، 
موضــع قاطــع خــود را در قبــال 
تهاجمــات اخیــر دشــمنان بــه خاک 
ایران اعلام کرد و خواستار همراهی و 
صراحت لهجه اهالی فرهنگ و هنر 

در این شرایط حساس شد.
سید جواد هاشــمی، با اشــاره به جســارت دشــمنان خارجی در دخالت در 
امور داخلی ایران اظهار داشت: »دشمن واقعی کسانی هستند که هیچ گاه 
خیرخواه ملت ما نبوده اند. بیجا می کنند از آن ســوی دنیا برای ما ایرانی ها 

تصمیم می گیرند؛ ما باید آن ها را سر جایشان بنشانیم.«
وی با خطاب قرار دادن همکاران و رفقای هنرمند خود، آن ها را به شکستن 
سکوت دعوت کرد و افزود: »از رفقای خودم انتظار دارم؛ شمایی که می دانم 
دلتــان با حرف مــن یکی اســت، چــرا حــرف دلتــان را نمی زنید؟ چرا خــود را 
سانســور می کنید؟ به همیــن امام رضا )ع( قســم می خــورم که بعــداًً از این 

سکوت پشیمان خواهید شد.«
این هنرمند دغدغه مند در پایان با تأکید بر لزوم ایستادگی در برابر ظلم و 
جنایات رژیم های کودک کش تصریح کرد: »هــر جا ظلمی رخ دهد باید در 
برابر آن ایســتاد. دل آن‌ها برای ما نســوخته اســت؛ لذا باید به خاطر خون 
کودکان بی گناه و دفاع از میهن، در برابر این زیاده خواهی ها قد علم کنیم.«


